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såadant Foretagende maå finde nogen 
Sympati og Forstaaelsé 'af,.;; at hvad j eg 
siger, er rigtigt. : 홢 

; Altsaa, j eg" staar h e r  i dette Ø j eblik 
med en ikke for Bitterhed fri Fornem- 
melse: ; J é g  Ved'om. mig selv, at jeg med 
fuld Oprigtighed har arbejdet for at faa 
noget godt ud af denne Sag, hvilket den 
højtærede Finansminister ogsaa : var saa 
venlig at anerkende Ved Sagens anden Be- 
handling; v 홢 > : 

Det radikale Parti har hele Tiden 
været parat  ̂ og beredt til og ønsket at 
være med .'til', Sagens Gennemførelse, og i 

- dette Øjeblik staa vi saaledes, at vi ganske 
vist :ikke ville modsætte os Sagen I men at 
vi ikke positivt kunne stemme for den, 
fordi m a n  ikke har kunnet indrømme os 
de Ting, der føre os indenfor Grænserne 
af, 'hvad man hele Tiden har: vidst hørte 
med til vort'Program J og vort principielle 
Synspunkt. Det radikale Parti kan efter 
sit Program bg" efter sine Principper ikke 
se bort fra, at Statsmagten, Samfundet, 
ikke kan bortgive Koncessioner til  enkelte 
Mænd 'tiden- 'at varetage Samfundets øko- 
nomiske Interesser som Helhed, og efter 
hele vort Syn paa denne Sag kunne vi, 
näar det for den Tid, Koncessionen har 
løbet, ikke er lykke de s a t  skaffe Samfunds- 
magten Anerkendelse af dens økonomiske 
Eét,;.ikke se bort fra Faren ved, at Stats- 
kassen véd Udløsning Vil komme til at staa 
i en efter vor "eftervorMening :Ubil1ig 'Stilling. Til 
vor Beklagelse maal -vi åltsaa- sige, at vi 
ganske® vist ikke ville modsætte os denne 
Sags .G-ehnémføferse, som. ;imaa;slie og for- 

, I haabentlig, vil bäade St. Thomas, men at 
vi : ikke, saaledes som vi havde haabet, 
positivt kunne {'bidrage til dens Gennem- 
førelse. ' '홢 - 

Si^vild Olsen: De Ændringsforslag, 
dér foreligge ved trediè Behandling, ere 
ikke af . en saadan Beskaffenhed, at de 
ændi e Grun df und am en tet i selve Lovf or- 
slaget oih èn: Koncession paa 99 Aar, og 
mit Parti vil derfor afholde sig fra at 
stemme over dem. Véd den endelige Af-  
stemhing; ville yi stemme imod Lovfor- 
slagets ^Vi gøre - det ikke åif Hensyn , til 
Kónéessiohssøgernes" Planlæggelse af : hele 
Foretagendet og Forslaget til Planens Ud- 

, iøiélse. TVærtimod, vi, erkende, 홢 at der fra 

Koncessionssøgernés Side er vist et Hensyn 
til Samfundets Interesser og til Statens 
Interesser derved, at de have stillet deres /  
Indsigt og Forretningsdygtighecl paa dette 
Oniraadè til. Statens Tjeneste, for saa vidt 
Staten ikke selv vil overtage Anlæggelsen 
af Havnen. Det er 'altsaa' -iikke. Uvillie '홢 
overfor selve Planlæggerne af Foretagendet, 
de 5 Mænd, der staa som Koncessions- 
søgere, der dikterer vort Standpunkt, men 
dét er, den højtærede Finansministers 
hele Stilling til denne Sag. Plan har, om 
jeg saa maa sige; fuldstændig afvist ethvert 
Forsøg, der er gjort paa at sikre Koloni- 
ernes og Statens Interesser 'i denne Sag, 
og da vort;Standpunkt er, at vi ikke finde 홢' ' 
det forsvarligt, at der frå'Samfundets Side 
gives en Koncession som den, der er spe- 
cificeret i Lovforslaget, maa vi ved den 
endélige Afstemning ' stemme imod Lovfor- 
slaget,' .' ' ' '. 

Hammerich: Jeg kan lige som andre 
ærede Medlemmer fatte mig ret kort, men 
der er faldet nogle Bemærkninger, som jeg 
kunde ønske at knytte nogle: Modbemærk- 
ninger til. Det ærede Medlem for Køben- 
havns 2den Valgkreds (Ivar Berendsén) tog 
nogle af- sine Ændringsforslag tilbage, idet 
hån overfor det ene, det;, jeg tror, : han 
lagde afgørende^ Vægt paa, lod sig tilfreds- 7 
stille med deI i samme Retning, ga,aénde 
Forslag, stillede af Finansministeren, men 
han' opretholdt to af ,/sine Forslag, de 
samme, som : j eg ved anden' Behandling gav 
mine Grunde til at være imod. , Jeg fast- 
holder disse Grunde for begge Forslagenes 
Vedkdnimeride:5 D a  jeg ved anden Behand- 
ling udtalté mig imod Fó'rslåget, mærkede 
jeg, at dét ærede Medlem nikkede/da jeg 
kom med mine Betragtninger, og sagde, 
det ér det samme Syn, jeg har; han fik, 
som han før sagde, dét Indtryk, at vi havde 
de ''samme Præmisser, men blot en forskel- 
lig Konklusion. I Dag vil j'eg akkurat paa 
samme gåAde<,- sige, at ogsaa efter hans 
Udtalelse : i Dag have vi dé samme Præ- 
misser, idet ' jeg i alle Tilfælde betragter I, 
det som det centrale i, h v a d  han udtalte, 
'å;t', naar Reservefonden gaar over til eller 
bevares i Aktionærernes : Ej e 홢 som noget, 
de skulle have Erstatning for, vil dot id et - 
Kursen hæves, føre til at Staten kommer 
til at betale mere ved Overtagelsen Do ri . ' ' 홢 
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